
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

福岡高地家簡裁庁舎新営建築工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.18
鹿島建設㈱
東京都港区元赤坂1-
3-1

一般競争入札
（総合評価）

12,564,548,118 11,307,600,000 89%

東京高地簡裁庁舎衛生設備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.5
三機工業㈱
東京都中央区明石町
8-1

一般競争入札 26,686,800 24,624,000 92%

東京家簡裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.11
日本装芸㈱
東京都大田区矢口1-
4-10

一般競争入札
（総合評価）

34,084,800 29,160,000 85%

長野地家裁飯田支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.11
木下建設㈱
長野県飯田市松尾町
1-22

一般競争入札
（総合評価）

58,482,000 52,380,000 89%

東京家簡裁庁舎情報表示設備改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.15

㈱ミライト・テクノ
ロジーズ
大阪市西区江戸堀3-
3-15

一般競争入札
（総合評価）

95,839,200 84,996,000 88%

甲府地家裁都留支部庁舎新営建築工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.24
三井建設工業㈱
甲府市飯田4-1-33

一般競争入札
（総合評価）

479,628,000 470,880,000 98%

甲府地家裁都留支部庁舎新営設備工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.24
第一工業㈱
東京都千代田区丸の
内3-3-1

一般競争入札
（総合評価）

264,286,000 257,040,000 97%

宇都宮地家簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.25
㈱タカモリ
宇都宮市下荒針町
3377-6

指名競争入札 7,959,600 5,832,000 73%

東京高地簡裁庁舎内部改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.25
㈲梓建設
東京都板橋区大谷口
北町50-5

指名競争入札 4,600,800 3,790,800 82%

大阪地家裁堺支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.3
丸善建設工業㈱
大阪市阿倍野区松崎
町3-6-5

一般競争入札
（総合評価）

14,904,000 13,932,000 93%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



神戸地家裁尼崎支部庁舎新営等建築工
事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.25
東急建設㈱
東京都渋谷区渋谷1-
16-14

一般競争入札
（総合評価）

2,256,120,000 2,170,800,000 96%

那覇地裁庁舎外壁等改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.8
㈲質倹
長崎市三原1-5-43-
403

一般競争入札
(総合評価）

43,869,600 42,660,000 97%

仙台地家裁気仙沼支部庁舎煙突改修工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.17
㈱テクノ中央
青森県八戸市大字新
井田字重地下51-12

一般競争入札
（総合評価）

9,752,400 8,640,000 88%

福島地家裁いわき支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.19
㈱山﨑組
福島県伊達市保原町
字東野崎106-5

一般競争入札
（総合評価）

30,391,200 29,160,000 95%

福島地家裁郡山支部庁舎改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.19
㈱山﨑組
福島県伊達市保原町
字東野崎106-5

一般競争入札
（総合評価）

30,121,200 29,484,000 97%

福島地家裁郡山支部庁舎電気設備改修
工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.24

㈱ジーエス・ユアサ
フィールディングス
東京都大田区大森北
4-8-1

一般競争入札
（総合評価）

10,951,200 10,044,000 91%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

福岡高地家簡裁庁舎新営積算業務変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.22
㈱金丸建築事務所
東京都豊島区駒込3-
3-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務中
における業務内容の
追加であり，当該業
務内容の追加は，原
契約に基づく業務を
実施している㈱金丸
建築事務所のみでし
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

5,950,800 5,940,000 99% －

福岡高地家簡裁庁舎新営実施設計業務
第3回変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.25
㈱日建設計
東京都千代田区飯田
橋2-18-3

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は，業務中
における業務内容の
追加であり，当該業
務内容の追加は，原
契約に基づく業務を
実施している㈱日建
設計のみでしか契約
の相手方となり得ず
契約の性質が競争を
許さない場合に該当
するため。

5,626,800 5,626,800 100% －

東京家簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.5
立花建設㈱
東京都練馬区向山4-
35-18

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

73,753,200 73,742,400 99% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



東京高地簡裁庁舎機械設備等改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.26
浦安工業㈱
東京都墨田区錦糸2-
8-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため。

30,164,400 30,024,000 99% -

神戸地家裁姫路支部庁舎建具改修等工
事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.9
㈱アキラ
大阪市阿倍野区昭和
町2-13-2

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

16,383,600 16,308,000 99% －

神戸地家裁尼崎支部庁舎新営実施設計
業務第2回変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.25

㈱安井建築設計事務
所
大阪市中央区島町2-
4-7

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件業務は原設計業
務の追加業務であ
り，本件業務を行う
相手方は，設計内容
を熟知し，詳細な設
計情報に精通してい
ることが必要である
ため，原設計業務の
契約相手方である㈱
安井建築設計事務所
しか契約の相手方に
なり得ず，契約の性
質が競争を許さない
場合に該当するた
め。

1,738,800 1,728,000 99% －

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



富山地家裁魚津支部庁舎耐震改修等工
事設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.12.16
朝野工業㈱
富山県魚津市本新町
27-5

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため。

8,748,000 8,704,800 99% －

高千穂簡裁庁舎耐震改修等工事設計変
更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.12
丸宮建設㈱
宮崎県都城市庄内町
8031-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

3,088,800 3,024,000 97% －

熊本地家裁人吉支部庁舎耐震改修等工
事設計変更

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.17
味岡建設㈱
熊本県球磨郡多良木
町多良木144-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

13,705,200 13,500,000 98% －



青森地家裁庁舎機械設備改修工事設計
変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.17
エルゴテック㈱
横浜市中区尾上町1-
4-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

12,128,400 11,340,000 93% －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

大阪高等裁判所ファイルサーバ等の賃
貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.1
ＮＴＴファイナンス
㈱
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 14,774,893 10,052,640 68%

期日進行管理プログラム（刑事控訴審
事件用）等の端末ＯＳ等対応検証

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.1
㈱ＤＴＳ
東京都港区新橋6-19-
13

一般競争入札 4,795,200 4,104,000 85%

守衛服等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.2
辰野㈱
大阪市中央区南本町
2-2-9

一般競争入札 7,221,992 7,124,652 98%

前渡資金業務支援ツールのWindows8.1
対応改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.3
㈱エスシーシー
東京都中野区中野5-
62-1

一般競争入札 2,322,000 945,000 40%

予算管理ツールのWindows8.1対応改修
等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.3
㈱エスシーシー
東京都中野区中野5-
62-1

一般競争入札 2,106,000 945,000 44%

少年事件処理システムの改修等（少年
院法改正対応等改修及びWindows8.1対
応検証）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.8
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の
内2-7-3

一般競争入札 11,900,898 9,842,256 82%

書籍（外国図書）の購入（後期分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.9
丸善㈱
東京都中央区日本橋
2-3-10

一般競争入札 3,895,261 3,308,342 84%

資格審査システムのWindows8.1対応改
修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.10
リアルシス㈱
東京都千代田区神田
須田町2-2-5

一般競争入札 2,581,200 2,484,000 96%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



広島地方裁判所及び松江地方裁判所の
裁判員法廷用ＩＴ機器等の移設作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.11

㈱ナレッジクリエー
ションテクノロジー
東京都千代田区大手
町1-5-1

一般競争入札 － 1,382,400 －

標的型メール攻撃に対する教育訓練業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.15
㈱ファイブドライブ
東京都千代田区内幸
町1-1-7

一般競争入札 1,468,692 820,800 55%

裁判所の保有する情報通信システムの
セキュリティ監査等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.16
㈱ＩＴスクエア
新潟市中央区万代3-
1-1

一般競争入札 2,304,550 1,168,128 50%

裁判統計データ処理システム用サーバ
機器等の賃貸借等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.16

東京センチュリー
リース㈱
東京都千代田区神田
練塀町3

一般競争入札 2,243,204 1,420,848 63%

書記官実務研究報告書ほかの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.16
統計印刷工業㈱
東京都千代田区飯田
橋2-17-9

一般競争入札 － 2,015,574 －
一部単価
契約

裁判所職員研修所宿泊棟ベッドマット
レスクリーニング業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.18
㈱本多工業
長崎市岩川町15-17

一般競争入札 － 1,609,200 －

判決集データベース作成を目的とした
紙ベースの判決書の電子データ化作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.19
㈱サンコー
札幌市中央区北二条
西2-32

一般競争入札 － 1,068,120 － 単価契約

司法統計年報作成支援システムの改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.22
㈱ＤＴＳ
東京都港区新橋6-19-
13

一般競争入札 2,678,400 2,592,000 96%

カーテン等クリーニング業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.24
小山㈱
奈良市大森町47-3

一般競争入札 － 1,083,599 －

保管金事務処理システムの機器等の更
改及び端末ＯＳ変更に伴う改修等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.24

㈱エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲3-
3-3

一般競争入札
（総合評価）

49,616,785 37,260,000 75%



冷暖房機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.25
㈱石野電気
東京都渋谷区代々木
3-29-6

一般競争入札 9,825,840 8,159,616 83%

マイクロフォン配線敷設等作業

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.16
電通工業㈱
東京都港区新橋5-30-
4

一般競争入札 2,657,677 2,019,600 75%

マイクロフォン配線敷設等作業

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H26.12.16
電通工業㈱
東京都港区新橋5-30-
4

一般競争入札 2,245,523 1,706,400 75%

久喜簡易裁判所エアコンの購入

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
小　泉　博　嗣
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H26.12.16

㈱日本フオートサー
ビス社
東京都台東区東上野
5-13-10

一般競争入札 1,851,120 1,204,200 65%

印刷紙等の製造

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H26.12.15
㈲隆美堂印刷
群馬県高崎市飯塚町
1041-7

一般競争入札 1,836,096 1,510,920 82%

壁面収納庫等の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.18
㈱メーベル
大阪市旭中宮1-1-2

一般競争入札 8,389,151 8,208,000 97%

平成26年度第三期大阪地方裁判所等合
同庁舎備品等移転業務

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H26.12.17

東芝ロジスティクス
㈱
神奈川県川崎市川崎
区日進町1-14

一般競争入札 1,631,477 626,400 38%

神戸地方裁判所尼崎支部可動式書架移
設等業務

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
山　下　郁　夫
神戸市中央区橘通2-2-1

H26.12.19
㈱三件
埼玉県和光市西大和
団地2-3-106

一般競争入札 1,706,400 1,598,400 93%

平成26年度事務机等購入

支出負担行為担当官
奈良地方裁判所長
中　川　博　之
奈良市登大路町35

H26.12.2
㈱タカギ
奈良市秋篠新町272-1

一般競争入札 5,247,711 4,298,400 81%

神戸地方・家庭裁判所明石支部仮庁舎
整備工事に伴う什器備品等移転業務

支出負担行為担当官
神戸家庭裁判所長
岡　原　　　剛
神戸市兵庫区荒田町3-46-1

H26.12.17
㈱ホウワ
奈良県大和郡山市横
田町595-1

一般競争入札 2,484,000 1,468,800 59%

冷蔵庫等の購入

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.12.4
㈱文天堂
名古屋市千種区仲田
2-16-4

一般競争入札 1,829,196 1,350,000 73%

折りたたみコンテナ等の購入

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H26.12.26
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 3,412,800 2,562,354 75%

（
別
紙
様
式



鈴鹿簡易裁判所のエアコン購入等

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
後　藤　　　博
津市中央3-1

H26.12.22
シンリョー特機㈱
津市乙部2013

一般競争入札 4,543,560 2,505,600 55%

家具類等購入契約

支出負担行為担当官
広島地方裁判所長
中　本　敏　嗣
広島市中区上八丁堀2-43

H26.12.4
㈱安西事務機
広島市西区楠木町3-
10-15

一般競争入札 2,234,696 2,048,652 91%

執務用机等の購入契約

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
宇田川　　　基
山口市駅通り1-6-1

H26.12.19
㈱共営社
山口県宇部市寿町2-
4-24

一般競争入札 8,774,460 8,532,000 97%

広島高裁松江支部，松江地家裁庁舎敷
地分筆測量等業務

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
稻　葉　重　子
松江市母衣町68

H26.12.16

(公社)島根県公共嘱
託登記土地家屋調査
士協会
松江市南田町26

一般競争入札 1,039,284 1,039,284 100%

広島高等裁判所松江支部，松江地方・
家庭・簡易裁判所新営合同庁舎等への
移転業務等

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
稻　葉　重　子
松江市母衣町68

H26.12.19
㈱サカイ引越センタ-
大阪府堺市堺区石津
北町56

一般競争入札 5,374,620 2,894,400 53%

備品等の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.5
キングテック㈱
福岡県北九州市小倉
北区東港2-5-1

一般競争入札 1,686,571 1,546,938 91%

Ｘ線検査装置の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.9
加賀ソルネット㈱
東京都中央区八丁堀
3-27-10

一般競争入札 12,960,000 7,516,800 58%

福岡高等地方簡易裁判所合同庁舎警備
等業務（その2）

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H26.12.11

首都圏ビルサービス
協同組合
東京都港区赤坂1-1-
16

一般競争入札 － 31,428,000 －

佐賀地方・家庭裁判所武雄支部新庁舎
移転等作業

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
鈴　木　浩　美
佐賀市中の小路3-22

H26.12.17

㈱サカイ引越セン
ター
大阪府堺市堺区石津
北町56

一般競争入札 1,728,000 1,069,200 61%

熊本地裁外樹木剪定

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
後　藤　眞理子
熊本市中央区京町1-13-11


H26.12.5
㈱梅荘園
熊本市東区花立2-24-
1

一般競争入札 － 1,944,000 －



壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
鶴　岡　稔　彦
那覇市樋川1-14-1

H26.12.24
㈱ざまみダンボール
沖縄県糸満市西崎町
4-7

一般競争入札 1,750,107 1,508,760 86%

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
髙　橋　　　譲
福島市花園町5-38

H26.12.12
三英堂事務機㈱
福島県郡山市大町1-
6-14

一般競争入札 4,907,757 4,774,032 97%

山形地方裁判所等ポリ塩化ビフェニル
廃棄物収集運搬

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H26.12.3
㈱信越でんつう
長野市青木島4-4-9

一般競争入札 1,069,200 993,600 92%

収納庫等の購入

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H26.12.17
㈱コシカ
山形市大字釈迦堂21

一般競争入札 2,467,908 1,911,600 77%

花園北宿舎外石綿等含有調査業務

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
小　野　洋　一
青森市長島1-3-26

H26.12.15
㈱ＡＳＮ
仙台市泉区高森2-1-
40

一般競争入札 2,247,480 1,274,400 56%

会議室用テーブル等の購入

支出負担行為担当官
仙台家庭裁判所長
三　村　晶　子
仙台市青葉区片平1-6-1

H26.12.12
㈲髙石事務機
仙台市若林区沖野3-
25-10

一般競争入札 1,749,000 1,128,708 64%

災害時備品等の購入

支出負担行為担当官
函館地方裁判所長
甲　斐　哲　彦
北海道函館市上新川町1-8

H26.12.3
ミドリ安全北海道㈱
札幌市白石区中央1条
7-7-23

一般競争入札 1,702,933 1,489,881 87%

釧路地方裁判所網走支部庁舎構内除排
雪委託業務

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H26.12.1
塩川建設㈱
北海道網走市南4条西
3-14

一般競争入札 － 1,437,264 －
単価契約

釧路地方裁判所北見支部庁舎構内除排
雪委託業務

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H26.12.3
㈱大江建設工業
北海道北見市美山町
東2-73-169

一般競争入札 － 1,151,280 －
単価契約

壁面収納庫等の購入

支出負担行為担当官
釧路地方裁判所長
樋　口　裕　晃
北海道釧路市柏木町4-7

H26.12.10

シー・アイ・アール
曽我㈱
北海道釧路市白金町
7-11

一般競争入札 4,473,595 4,071,600 91%

松山地方裁判所大洲支部及び同西条支
部の両袖机等の購入

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H26.12.22
アカマツ㈱
松山市福音寺町235-1

一般競争入札 4,547,099 4,212,000 92%

松山地方・家庭裁判所大洲支部庁舎新
営に伴う物品等の移転作業

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H26.12.26
日本通運㈱
東京都港区東新橋1-
9-3

一般競争入札 1,076,392 702,000 65%

（
別
紙
様
式

 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

新判例体系公法編（616号）ほか（追
録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.11
新日本法規出版㈱
名古屋市中区栄1-23-
20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
当該物品は，出版元
からの販売に限られ
ており，契約相手か
らの直接販売に限ら
れている。

2,329,575 2,329,575 100% －

ＲＩＳＯ製インク等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.16
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため

－ 1,768,834 - － 単価契約

督促手続オンラインシステム用ＩＤＣ
等の原状復帰（撤去）作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H26.12.24
ＫＤＤＩ㈱
東京都新宿区西新宿
2-3-2

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
相手方の所有する施
設の利用期間満了に
伴い発生する作業で
あり，相手方以外と
の契約ができず競争
を許さないため。

1,444,046 1,444,046 100% －

長野地方裁判所等ポリ塩化ビフェニル
廃棄物処分業務

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H26.12.15
日本環境安全事業㈱
東京都港区芝1-7-17

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
ポリ塩化ビフェニル
廃棄物の処分につい
ては，ＰＣＢ特別措
置法その他関係法令
等により，日本環境
安全事業㈱が設置す
る処理施設での処分
となることから，同
社との契約を必要と
するため。

35,652,960 35,652,960 100% －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



山形地方裁判所等ポリ塩化ビフェニル
廃棄物処分

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
林　　　正　彦
山形市旅篭町2-4-22

H26.12.22
日本環境安全事業㈱
東京都港区芝1-7-17

会計法29条の3第4項
予決令第102条の4第3
号
ＰＣＢ廃棄物処理特
別措置法その他関連
法令等により，日本
環境安全事業㈱が設
置する施設での処分
を行うこととなって
いるため。

97,917,120 97,917,120 100% －

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式


